令和４年２月１日

【家庭数配布】

 保護者 様

印西市立船穂小学校

                        校長  安川  徹

   新型コロナウイルス感染症の予防対策に係る令和３年度卒業式の実施について

 立春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお慶び申し上げ

ます。

また，平素より本校の教育活動にご理解，ご協力をいただきまして，誠にありがとう

ございます。

 さて，標記の件につきまして，印西市教育委員会から新型コロナウイルス感染症予防

対策として，下記のとおり対応をするよう指導がありました。

ついては，今般の諸事情を考慮し，下記のとおり対応することといたしますので，ご

理解を賜りますようお願いいたします。

記

１ 式参加者について

（１）卒業生及び卒業生保護者

   ①発熱，咳やくしゃみなど風邪の症状がみられる場合は，参加をご遠慮いただき

ます。

   ②①の症状がみられる卒業生は出席停止扱いとし，後日，個別に卒業式を実施い

たします。

③保護者の式への参加は，原則として１世帯２名までとさせていただきます。

   ④マスクの着用，咳エチケットにご協力ください。また，会場入り口に設置して

ありますアルコール消毒液で手指の消毒をお願いいたします。

（２）在校生

    全員参加します。万一，感染状況等により参加しない学年につきましては

臨時休業といたします。

（３）教職員

    発熱，咳やくしゃみなど風邪の症状がみられる場合は，参加を遠慮します。

（４）来賓及び教育委員会

    参加いたしません。

２ その他

   卒業式の時間をできるだけ短くするとともに，卒業式に向けた練習につきまして

も，感染予防対策を十分に取り，必要最小限の形で実施いたします。